

P R O T O K Ó Ł Nr XXX/30/2009

z S E S J I Rady Gminy w C Z A R N E J odbytej
w dniu 29 kwietnia 2009 roku.

Na stan radnych - 15 - obecnych 13

Porządek obrad Sesji Rady :

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Czarna za 2008 r.
4. Podjęcie uchwał.
5. Informacja Wójta z działalności Gminy w okresie między-sesyjnym.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
7. Zapytania i wolne wnioski radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie sesji.

Ad.1 Obradom Sesji Rady Gminy w Czarnej przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Jaromi, który powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Ad.2 Pan Edward Dobrzański - Wójt Gminy zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy o włączenie do porządku obrad projektu uchwały Nr XXX/276/2009 w sprawie sprzedaży samochodu osobowego marki Polonez będącego własnością Gminy Czarna, oraz projektu uchwały Nr XXX/277/2009 w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. " Czas na aktywność w Gminie Czarna " w ramach Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Jaromi wprowadził do porządku obrad projekt uchwały Nr XXX/281/2009 w sprawie określenia dni i godzin otwarcia oraz zamknięcia placówek han-

dlowych i gastronomicznych na terenie Gminy Czarna.

Po uwzględnieniu poprawek do projektu uchwały Nr XXX/281/09 nad przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Po uwzględnieniu zmian porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przystąpiono do wyboru Komisji uchwał i wniosków:

Podani kandydaci :

1. Pan Piotr Pasierb
2. Pan Tomasz Dziedzic
3. Pan Zenon Buk

Komisja została przyjęta przy trzech głosach wstrzymujących się.

Wyżej wymienieni wyrazili zgodę do pracy w Komisji.

Komisja w powyższym składzie przystąpiła do pracy.

Ad.3 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy w Czarnej za 2008 r. przedstawił Pan Edward Dobrzański - Wójt Gminy.

- jak załącznik do protokołu -

Uchwałę Nr IV/40/2009 z dnia 15 kwietnia 2009 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Czarnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Czarna z tytułu wykonania budżetu gminy za 2008 rok przedstawił Pan Zdzisław Jaromi, Przewodniczący Rady Gminy.

Pan Jacek Golec - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pisemną opinię Komisji w sprawie wykonania budżetu Gminy Czarna za 2008 rok oraz uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Czarnej Nr I/2009 z dnia 08 kwietnia 2009 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Czarna za 2008 rok.

Ad.4 Podjęcie uchwał : udzielenie absolutorium

Przystąpiono do udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Czarna.

Uchwała Nr XXX/267/2009 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Na stan radnych 15 w/g listy obecności udział w Sesji Rady wzięło 13 radnych.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym 13 głosami.
Dyskusji nie podejmowano.

Uchwała Nr XXX/266/2009 w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie na mienie komunalne Gminy Czarna nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid.43/5 położonej w miejscowości Zalesie.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/ 267/2009 w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie na mienie komunalne Gminy Czarna nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid.343/1 położonej w miejscowości Czarna.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/268/2009 w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie na mienie komunalne Gminy Czarna nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 587/2 położonej w miejscowości Wola Mała.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/269/2009 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w rejonie " Medynia Głogowska - Kościół" położonego w miejscowości Medynia Głogowska w Gminie Czarna.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/270/2009 w sprawie:uchwalenia miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Terenów Zabudowy Mieszkaniowo-Usługowej Położonych w Miejscowości Pogwizdów Gmina Czarna Powiat Łąncucki Województwo Podkarpackie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/271/2009 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia Zmiany Nr 3 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Czarna Powiat Łąncucki Województwo Podkarpackie.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/273/2009 w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego Gminy Czarna położonej w miejscowości Krzemienica.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/274/2009 w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w zespołach szkół i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Czarna.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/275/2009 w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czarna na 2009 rok.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/276/2009 w sprawie: sprzedaży samochodu osobowego marki Polonez będącego własnością Gminy Czarna.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/277/2009 w sprawie: przyjęcia do realizacji projektu pt. " Czas na aktywność w Gminie Czarna " w ramach Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/278/2009 w sprawie: ustanowienia służebności na nieruchomości mienia komunalnego. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/279/2009 w sprawie: zabezpieczenia w budżecie Gminy środków finansowych na realizację programu " Partnerska sieć dla zrównoważonego rozwoju gmin dorzecza rzeki Wisłok ".

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/280/2009 w sprawie: udzielenia pożyczki Związkowi Komunalnemu " Wisłok " na realizację programu " Partnerska sieć dla zrównoważonego rozwoju gmin dorzecza rzeki Wisłok ".

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Jaromi przedstawił radnym prośbę Pana Ryszarda Bar w sprawie wydłużenia czasu otwarcia sklepu Delikatesy Centrum Dąbrówki, w niedzielę. Przewodniczący Rady Gminy zaproponował godziny otwarcia od 12⁰⁰ do godz. 20⁰⁰ .

Po zasięgnięciu opinii Komisji Rodzin i Spraw Socjalnych ustalono godziny otwarcia od 14⁰⁰ do 20⁰⁰ w niedziele. Poprawka została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym się.

Uchwała Nr XXX/281/2009 w sprawie: określenia dni i godzin otwarcia oraz zamknięcia placówek handlowych i gastronomicznych na terenie Gminy Czarna.

Uchwała została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym się.

Ad.5 Informację Wójta z działalności Gminy w okresie między-sesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał i wniosków Rady Gminy z poprzedniej Sesji Rady, przedstawił Wójt Gminy - Pan Edward Dobrzański.

- jak załącznik do protokołu -

Ad.6 Protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy, Rada przyjęła jednogłośnie.

Ad.7 Zapytania i wolne wnioski :

1. Wniosek o zainstalowanie monitoringu w miejscach publicznych, w sposób szczególnie narażonych na dewastację / Ośrodki Kultury, place zabaw przy przedszkolach i inne/ na terenie Gminy Czarna.
2. Wniosek o zwrócenie się na piśmie do Komendy Powiatowej Policji o regularne wysyłanie patroli Policji w miejsca publiczne, oraz o to , aby dzielnicowy przynajmniej raz na kwartał dokonał patrolu poszczególnych wsi na terenie Gminy, aby mieszkańcy mieli bliższy kontakt z dzielnicowymi.
3. Wniosek o zwiększenie liczby punktów sprzedaży alkoholu powyżej 4,5 %, po uprzednim zasięgnięciu opinii Komisji alkoholowej.
4. Wniosek o dokonanie podziału gruntu, o który została poszerzona droga Dąbrówki- Czarna.
5. Wniosek o wystąpienie do Zarządcy drogi o zamontowanie barier ochronnych pomiędzy chodnikiem a drogą w rejonie Medynia Głogowska - Zawale.
6. Wniosek o pisemne wystąpienie do Firmy zbierającej odpady z terenu Gminy o przeprowadzenie zbiórki elektrośmieci.
7. Wniosek o sfinansowanie zakupu przetwornicy częstotliwości sterującej pracą dmuchaw powietrza pracujących w oczyszczalni ścieków w Czarnej.
8. Wniosek o zabezpieczenie i naprawienie dróg gminnych.

Ad. 8 Sprawy różne.

Pan Zdzisław Jaromi - Przewodniczący Rady Gminy przedstawił prośbę Pani Bogusławy Początek zam. w Krzemienicy Nr 610 w sprawie zwiększenia ilości punktów sprzedaży alkoholu powyżej 4,5 % i 18 % zawartości, w miejscowości Krzemienica i wydanie zezwolenia na jego sprzedaż.

Po wnikliwej dyskusji wniosek skierowano na Komisję Przeciwdziałania Alkoholowego w celu zasięgnięcia opinii.

Pan Mieczysław Rejman - poinformował, że na gminie ciąży obowiązek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i należy do tego tematu podejść poważnie, chodzi o drogę DR.

Pan Edward Guz - sołtys wsi Wola Mała poruszył sprawą dróg gminnych, stwierdził, że nawierzchnia dróg jest bardzo popękana i wymaga spryskania asfaltem celem jej utwardzenia.

Pan Roman Pudło - sołtys wsi Dąbrówki zwrócił się z prośbą o przyśpieszenie naprawy dróg powiatowych.

Poruszył również sprawę wywozu śmieci przez Firmę EKOM z Jarosławia, która do jednego gospodarstwa na końcu drogi jeździ z dużą szybkością niszcząc tę drogę.

Zwrócił się o przeprowadzenie kontroli z mieszkańcami, którzy nie mają spisanej umowy na wywóz śmieci, ponieważ dochodzi do incedentu palenia śmieci, które zanieczyszcza środowisko.

Odpowiedzi udzielił Pan Piotr Sowiński - radca prawny w UG, informując, że jest to wykroczenie, które należy zgłosić na Policję celem kontroli.

Pan Marian Bieniasz - sołtys wsi Czarna zwrócił się o wyjaśnienie wniosku zgłoszonego na Sesji Rady Gminy w dniu 17 marca 2009 roku w sprawie powołania Komisji składającej się z radnych celem dokonania przeglądu inwestycji /chodnik w Czarnej/ na które kończy się okres gwarancji.

Na zadane pytania interesantów odpowiedzi wyczerpującej udzielił Pan Edward Dobrzański - Wójt Gminy.

Ad. 9 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy w Czarnej uznał obrady za zakończone.

Godzina zakończenia obrad : 17³⁰.

Protokółowała :

Rozalia Balawender

Przewodniczący Rady Gminy

Zdzisław Jaromi